
Cultural Edu-Tourism Council

CEC法人メンバーシップのご案内



CECとは、京都の大学に通う大学生や外国人留学生らで構成されたオーバーツーリズム解
消に貢献する観光プロデュース事業を行う団体です。

学生メンバーを「アンバサダー」と呼び、専門家らによるガイド育成研修を重ね、知識と
自身の体験をもとに京都の文化観光を多様な言語で案内します。

地域でのアルバイトやボランティアを通じて地域住民との交流をしている学生のメリット
を活かし、文化観光活性化を目的としたプロモーションのお手伝いをします。

CECのパーパス「見るだけの観光から学び楽しむ観光へ」

1

団体名 カルチュラル・エデュツーリズム・カウンシル（CEC）

代表者名 地野 裕子

所在地 〒604-0881京都府京都市中京区丸太町通高倉東入坂本町686 CASA御所南2B
050-3690-1222｜office@cec-kyoto.jp｜https://www.cec-kyoto.jp/

業種 観光

設立年月日 2023年7月7日

スタッフ数 ３名｜学生20名

アドバイザー ４名

◎基本情報

カルチュラル・エデュツーリズム・カウンシル（CEC）とは

mailto:office@cec-Kyoto.jp
mailto:office@cec-Kyoto.jp
mailto:office@cec-Kyoto.jp
https://www.cec-kyoto.jp/
https://www.cec-kyoto.jp/
https://www.cec-kyoto.jp/


CECは、ツーリズムの経済効果に、教育を取り込む。

日本の経済
維持と
成長

外貨を取込み、市場拡大
ツーリズム

日本人・外国人含む学生

• 域内訪問客に対する販売
（国内／インバウンド）

ツーリ

ズム

宿泊

小売

農業飲食業

その他

コミュニケーションの担い手

カルチュラル・エデュツーリズム・カウンシル（CEC）の考え



3

・西陣での友禅染め体験ツアー

・お茶会体験ツアー

・習字体験ツアー

・京都モダン建築ツアー

・大阪モダン建築ツアー

・京都観光名所ツアー

・嵐山ツアー（車いすユーザー対応）

主なガイドツアー実績

主な企画実績

・【CELEBRATING 90TH 京都市美術館90周年記念祭】
＜関連プログラム＞モダン建築に泊まろう】

・日本最大の禅寺京都花園臨済宗大本山妙心寺における
仏前式とお披露目会

・イベント学会シンポジウム

・第１回CECシンポジウム
（学生によるピッチ大会やリレートーク）

CECの昨年度の活動



CECへのご支援のお願い（法人メンバーシップのご案内）

4

賛助会員としてCECの活動をご支援いただく法人メンバーシップ制度を設立いたしました。

CECの法人メンバーとして、年間を通じてご支援をいただく制度です。

法人メンバーや学生との交流会、弊団体主催イベントへのご招待など、年会費に応じた特
典をご用意しております。

CECの活動・理念にご賛同いただき継続的なご支援を頂くことで、学生の活動や京都の観
光課題解決促進へ貢献する機会となりますことを念願しております。

また、CECの活動について、法人・団体の皆さまからのご要望もお伺いしています。



法人メンバーシップの概要

5

対象者
法人または団体
※個人でご入会をご希望される方は別途ご相談ください。

プラン別年会費

GOLD 1,000,000円

SILVER 800,000円

BRONZE 500,000円

特典
プランによって異なります。
次頁をご覧ください。

有効期間 会費をお支払い頂いた月より１年間

ご入会の流れ

入会をご検討・ご希望される場合はメンバーシップ規約と申込書をお送
りいたします。
申込書へ必要事項をご記入の上お申し込みください。
会費のお支払いは、銀行振り込みをお願いしております。



プラン別法人メンバーシップの特典

6

CEC交流会へのご招待
CEC交流会は、観光を通した人的交流会です。
法人メンバー企業・団体の代表者様、観光業に携わる方々らにご参加いただき、観光や文化を切
り口としたゲストスピーカーによるトークをお楽しみいただく予定です。
・交流会の開催は年１回

CECメンバーによるプライベートガイドツアーの実施
CECメンバーが実際にお客様へ行っている同様の京都市内におけるツアーをご案内いたします。
福利厚生や海外からのゲスト来日時等にご利用ください。
・同行人数10名程度・年３回まで・開催日時と場所については相談の上決定いたします。

CEC主催・共催イベントへのご招待
CECが主催・共催するイベントへ、代表者５名様までをご招待いたします。

CECホームページに法人メンバー企業・団体名とロゴを掲示
弊団体のホームページへ貴社・団体名をロゴとともに掲示いたします。
ご希望によりホームページへリンクいたします。

学生（CECメンバー）との交流会やヒアリングの実施 ※オプション
ご希望がある場合は、貴社・団体と学生（主にCECメンバー）との交流の場を設けます。
学生とのコラボレーションの契機づくりや学生の率直な意見を聞く機会としてご活用ください。
・年２回まで

企業・団体への新卒人材紹介（成果報酬型）※オプション
ご希望がある場合は、CECで活躍する学生たちを企業・団体のニーズに合わせて紹介を行います。
現在、労働局に申請中。2024年6月より開始予定。

GOLD 1,000,000円



プラン別法人メンバーシップの特典

7

CEC交流会へのご招待
CEC交流会は、観光を通した人的交流会です。
法人メンバー企業・団体の代表者様、観光業に携わる方々らにご参加いただき、観光や文化を切
り口としたゲストスピーカーによるトークをお楽しみいただく予定です。
・交流会の開催は年１回

CECメンバーによるプライベートガイドツアーの実施
CECメンバーが実際にお客様へ行っている同様の京都市内におけるツアーをご案内いたします。
福利厚生や海外からのゲスト来日時等にご利用ください。
・同行人数10名程度・年２回まで・開催日時と場所については相談の上決定いたします。

CEC主催・共催イベントへのご招待
CECが主催・共催するイベントへ、代表者３名様までをご招待いたします。

CECホームページに法人メンバー企業・団体名とロゴを掲示
弊団体のホームページへ貴社・団体名をロゴとともに掲示いたします。
ご希望によりホームページへリンクいたします。

学生（CECメンバー）との交流会やヒアリングの実施 ※オプション
ご希望がある場合は、貴社・団体と学生（主にCECメンバー）との交流の場を設けます。
学生とのコラボレーションの契機づくりや学生の率直な意見を聞く機会としてご活用ください。
・年１回まで

企業・団体への新卒人材紹介（成果報酬型）※オプション
ご希望がある場合は、CECで活躍する学生たちを企業・団体のニーズに合わせて紹介を行います。
現在、労働局に申請中。2024年6月より開始予定。

SILVER 800,000円



プラン別法人メンバーシップの特典

8

CEC交流会へのご招待
CEC交流会は、観光を通した人的交流会です。
法人メンバー企業・団体の代表者様、観光業に携わる方々らにご参加いただき、観光や文化を切
り口としたゲストスピーカーによるトークをお楽しみいただく予定です。
・交流会の開催は年１回

CECメンバーによるプライベートガイドツアーの実施
CECメンバーが実際にお客様へ行っている同様の京都市内におけるツアーをご案内いたします。
福利厚生や海外からのゲスト来日時等にご利用ください。
・同行人数10名程度・年１回まで・開催日時と場所については相談の上決定いたします。

CEC主催・共催イベントへのご招待
CECが主催・共催するイベントへ、代表者２名様までをご招待いたします。

CECホームページに法人メンバー企業・団体名とロゴを掲示
弊団体のホームページへ貴社・団体名をロゴとともに掲示いたします。
ご希望によりホームページへリンクいたします。

企業・団体への新卒人材紹介（成果報酬型）※オプション
ご希望がある場合は、CECで活躍する学生たちを企業・団体のニーズに合わせて紹介を行います。
現在、労働局に申請中。2024年6月より開始予定。

BRONZE 500,000円



ご支援に感謝申し上げます。

9


	Slide 0
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9

